
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Ш М АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / / , / / .  2 £ > /р  № / £ £ Г
город Тимашевск

Об утверждении порядка принятия решений, предусматривающих 
случаи заключения соглашений о муниципально-частном партнерстве, 

концессионных соглашений от имени муниципального образования 
Тимашевский район на срок, превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государ
ственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Россий
ской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос
сийской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», статьей 31 Устава муниципального образования 
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок принятия решений, предусматривающих случаи за
ключения соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных 
соглашений от имени муниципального образования Тимашевский район на 
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обяза
тельств согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 38.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение по-



2

становления на сайте муниципального образования Тимашевский район в сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителей главы муниципального образования Тимашевский район 
Скрипиль И.А., Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образу ля
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от / # , / / . 2 0 / 9  №

ПОРЯДОК
принятия решений, предусматривающих случаи заключения 

соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений 
от имени муниципального образования Тимашевский район на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий порядок устанавливает правила принятия решений, преду
сматривающих случаи заключения соглашений о муниципально-частном парт
нерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования 
Тимгилевский ргшон на срок, превышающий срок действия утвержденных ли
митов бюджетных обязательств (далее -  решения), в соответствии с пунктом 9 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее -  БК РФ).

2. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает му
ниципальное образование Тимашевский район, соглашения о муниципально
частном партнерстве, публичным партнером в котором выступает муниципаль- 
ное образование Тимашевский район, могут быть заключены на срок, превы
шающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в 
случаях, установленных соответствующими решениями муниципального обра
зования Тимашевский район о заключении концессионного соглашения, реше
ниями о реализации проекта муниципально-частного партнерства в рамках реа
лизации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами муни
ципального образования Тимашевский район, если иное не предусмотрено 
настоящим пунктом.

Решение администрации муниципального образования Тимашевский рай
он, предусматривающее случаи заключения концессионного соглашения на 
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обяза
тельств, должно содержать следующую информацию:

1) указание на муниципальную программу муниципального образования 
Тимашевский район, содержащую соответствующее мероприятие;

2) указание на предлагаемый объект концессионного соглашения в соот
ветствии со статьей 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях»;

3) предполагаемый (предельный) размер средств местного бюджета для 
предоставления субсидии (с разбивкой по годам предоставления субсидии);



2

4) предельный срок действия концессионного соглашения.
В случае, если предполагаемый в соответствии с положениями статьи 15 

Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном 
партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции», статьи 6 Федерального закона от 21 июля 2005 г.№ 115-ФЗ «О концесси
онных соглашениях» срок действия соглашения о муниципально-частном парт
нерстве, концессионного соглашения, заключаемых в рамках реализации меро
приятий, предусмотренных муниципальными программами муниципального 
образования Тимашевский район, превышает срок действия указанных муни
ципальных программ, такое концессионное соглашение, соглашение о муници
пально-частном партнерстве может быть заключено на основании предусмот
ренного абзацами первым - шестым настоящего пункта соответствующего ре
шения администрации муниципального образования Тимашевский район.

3. Решение администрации муниципального образования Тимашевский 
район, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, может быть принято в отно
шении одного или нескольких объектов соглашения о муниципально-частном 
партнерстве или концессионного соглашения.

4. В решении указывается основание (цель) его принятия.
5. Подготовка проекта решения и его согласование осуществляются отрас

левым (функциональным) органом администрации муниципального образова
ния Тимашевский район, в ведении которого находятся вопросы использования 
(функционирования), создания (реконструкции) объектов муниципальной соб
ственности по их отраслевому (функциональному) назначению, в соответствии 
с Инструкцией по делопроизводству в администрации муниципального образо
вания Тимашевский район, утвержденной постановлением администрации му
ниципального образования Тимашевский район от 31 января 2019 г. № 72.

Проект решения подлежит согласованию с координатором муниципальной 
программы муниципального образовгшия Тимашевский район в случае, если 
подготовка проекта решения не осуществлялась ее координатором в отношении 
субсидий, предоставляемых в рамках муниципальных программ муниципаль
ного образования Тимашевский район.

6. Решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок дей
ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме 
постановления администрации муниципального образования Тимашевский 
район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль


